yang terutang itu harus dibayar semuanya?

Apakah boleh dibayar dengan harta lain?

Bagaimana pula hubungannya dengan

menabung yang dibolehkan?

Jawab:

Pertanyaan semisal telah ditanyakan

kepada al-‘Alim al-Jalil Atha’ bin Khalil Abu

ar-Rasytah dan beliau telah menjawabnya pada

1 Ramadhan 1440 H/06 Mei 2019 M lalu.

Berikut adalah jawaban pertanyaan di atas,

dengan merujuk jawaban beliau.

Sebelum menjawab pertanyaan tentang

pembayaran zakat terutang itu, perlu

diperhatikan bahwa menabung emas, perak

dan uang bukan untuk kebutuhan dinilai

sebagai penimbunan (al-kanzu) hingga

melainkan pegawai itu hanya diberi upah saja,

maka tidak ada untuk pegawai itu hak

“kompensasi ketika pensiun”.

Ini yang menjadi pandangan saya dalam

masalah ini. Saya berharap masalah ini telah

menjadi jelas.

WalLâh a’lam wa ahkam.

Saudaramu, Atha’ bin Khalil Abu ar-

Rasytah

11 Rajab 1440 H

18 Maret 2019 M

Sumber:
http://hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/ameer-

cmo-site/58728.html
https://web.facebook.com/AmeerhtAtabinKhalil/photos/

a.122855544578192/1020140118183059/
?type=3&theater

https://plus.google.com/u/0/b/100431756357007517653/
100431756357007517653/posts/14Uj5Lv1EuFhttp://
archive.hizb-ut-tahrir.info/arabic/index.php/HTAmeer/
QAsingle/3941

falâ yu’dzyna (Yang demikian agar mereka lebih

mudah untuk dikenal sehingga mereka tidak

diganggu)” merupakan hikmah dalam istilah

ushuli dan bukan ‘illat.

Inilah yang saya pandang dalam masalah

ini.

WalLâh a’lam wa ahkam.

Saudaramu, ‘Atha` bin Khalil Abu ar-

Rasytah

7 Jumadil Awwal 1440 H

13 Januari 2019 M

Sumber:
http://hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/q-a/57330.html
https://web.facebook.com/AmeerhtAtabinKhalil/photos/

a.122855544578192/981749295355475/
%D8%9Ftype=3&theater

https://plus.google.com/u/0/b/100431756357007517653/
100431756357007517653/posts/cxWZqikUppu

Jelas bahwa frasa

HT sangat yakin

bahwa hal itu pasti terjadi dengan izin Allah.

Untuk segala sesuatu ada ketetapannya.

Saya berharap perkara tersebut telah

menjadi jelas dan kerancuan yang terjadi dalam

memahami paragraf di booklet Al-Manhaj telah

hilang.

Saudaramu Atha’ bin Khalil Abu ar-

Rasytah.

22 Rajab 1440 H

29 Maret 2019 M

Sumber:
http://hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/ameer-

cmo-site/59030.html
https://www.facebook.com/AmeerhtAtabinKhalil/posts/

1026324667564604?__tn__=K-R
https://plus.google.com/u/1/b/100431756357007517653/

100431756357007517653/posts/Tiaist9NgQJ

HT ada di akhir tahapan
.